OFÍCIO VEREADOR n° 2329/2013
São Roque, 27 de setembro de 2013.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto aos Departamentos Competentes da Prefeitura, no sentido de viabilizar “operação tapa-buraco” na entrada do Bairro Vila Vilma, início da Estrada da Caputera, paralela com Rodovia Raposo Tavares, no Distrito de Maylasky.
Tal solicitação se justifica, uma vez que este Vereador vem sendo procurado pelos moradores do Bairro Vila Vilma, os quais relataram que a Sabesp esteve no local realizando manutenção na rede de águas pluviais, danificando o asfalto novo.

Como pode se observar nas fotos em anexo, o referido buraco não foi fechado corretamente, necessitando assim de uma atenção especial do Departamento de Obras, uma vez que será necessário realizar a “operação tapa-buraco” no local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque - SP

A/C

Do Ilustríssimo Senhor
ADILSON MATTEUCCI
MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal de São Roque-SP
PROTOCOLO Nº CETSR 27/09/2013 - 17:21:31 07876/2013
/vtc